证券简称：中远海发         证券代码：601866       公告编号：临 2020-095

中远海运发展股份有限公司

关于重大资产出售实施进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中远海运发展股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年10月29

日召开2020年第二次临时股东大会，审议通过了关于公司全资子公司

中远集装箱工业有限公司（以下简称“中远工业”）与Long Honour

Investments Limited（以下简称“长誉”）向深圳市资本运营集团有

限公司及深圳资本（香港）集装箱投资有限公司出售其所分别持有的

中国国际海运集装箱（集团）股份有限公司（以下简称“中集集团”）

A股股份及H股股份（以下简称“本次重大资产出售”）的相关议案。

有关本次重大资产出售的具体内容请参见公司2020年10月27日于上

海证券交易所网站公告的《中远海运发展股份有限公司重大资产出售

报告书（草案）（修订稿）》。根据股东大会的授权，公司目前正在

推进实施本次重大资产出售的交割工作。现将实施进展情况公告如下：

鉴于《中远集装箱工业有限公司、Long Honour Investments

Limited、中远海运发展股份有限公司与深圳市资本运营集团有限公

司、深圳资本（香港）集装箱投资有限公司关于中国国际海运集装箱

（集团）股份有限公司之股份转让协议》约定的各项先决条件已经达

成，为推进上述交易的交割工作，经各方共同书面确认，各方对本次

重大资产出售的H股股份先行交割。2020年12月16日，长誉及中远工

业与深圳资本（香港）集装箱投资有限公司通过香港中央结算系统完

成了中集集团30,386,527股H股股份及264,624,090股H股股份的交割。

公司将继续推进实施本次重大资产出售所涉A股股份的交割工

作，并将根据事项进展情况及相关法律规定及时履行信息披露义务。

特此公告。

中远海运发展股份有限公司董事会

2020 年 12 月 16 日